

Informacja

o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, tj. w okresie:
od 22 października 2019 r. do 28 listopada 2019 r.

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Państwo.

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 12 zarządzeń, które dotyczyły:

- wyznaczenia podmiotów obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonania kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych,
- odwołania i powołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego,
- zmian w budżecie Gminy Janowiec Kościelny na 2019 rok, (5 zarządzeń)
- powołania zespołu ds. realizacji projektu "Rozwój cyfrowych usług publicznych w Gminie Janowiec Kościelny", dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
- wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dotyczących realizacji projektu "Rozwój cyfrowych usług publicznych w Gminie Janowiec Kościelny" w ramach Osi priorytetowej 3 - "Cyfrowy region", Działania 3.1. - "Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
- powołania Kierownika Samorządowego Ośrodka Kultury w Janowcu Kościelnym,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia,
- projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny,
- projektu uchwały budżetowej Gminy Janowiec Kościelny na 2020 rok,

W podanym okresie odbyłem szereg spotkań, których byłem inicjatorem, bądź też uczestniczyłem w spotkaniach na zaproszenie innych podmiotów. W skrócie omówię je Państwu:

22 października – wraz z Panią Skarbnik Wiesławą Samsel udałem się do siedziby WFOŚiGW w Olsztynie w celu podpisania umowy dot. utylizacji azbestu – ostateczna wartość umowy opiewa na kwotę 49747,66 zł. Projekt realizowany będzie przez 2 lata.

Tego dnia wziąłem udział w VII posiedzeniu Zarządu Ekologicznego Związku Gmin "Działdowszczyzna" nadrzędnym celem spotkania było ustalenie miesięcznych stawek stawki za

utrzymanie psa w schronisku dla bezdomnych zwierząt "Podaj Łapę" w Tatarach ora omówienie przetargów na zbiórkę odpadów.

23 października – w tym dniu odbyło się 85- lecie Szkoły Podstawowej noszącej imię papieża Polaka a także nadanie sztandar. Spotkanie poprzedzone było uroczystą Mszą św. pod przewodnictwem biskupa Mirosława Milewskiego, następnie biskup poświęcił nowy sztandar szkoły. Jak napisano w Gościu Niedzielnym "obchodom ku czci patrona szkoły towarzyszyły jego słowa wypowiedziane do polskiej młodzieży na Westerplatte w 1987 r. : "Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali". Do tych słów odniósł się także biskup, wskazując na wartości najważniejsze tj. wiara, ojczyzna i rodzina, których należy bronić i dbać o nie.

Tu z tego miejsca pragnę gorąco podziękować w imieniu przede wszystkim SP w Janowcu Kościelnym z Panią Dyrektorką Ewą Ostrowską na czele wszystkim osobom i instytucjom z zaangażowaniem w przygotowanie tej wielkiej historycznej uroczystości. Dziękujemy za wsparcie materialne i duchowe.

W tym samym dniu odbyłem jeszcze dwa spotkania z mieszkańcami naszej gminy:

1. z mieszkańcami m. Safronka i Wiłunie – tematem nadrzędnym były sprawy związane z planowanymi inwestycjami w fermy drobiu.
2. Z mieszkańcami Krajewa – spotkanie dot. postawienia wiaty autobusowej - w tym spotkaniu uczestniczyła również Pani Marianna Malinowska – Przewodnicząca Rady.

25 października – na zaproszenie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego udałem się do Olsztyna w celu podsumowania XXI Warmińsko – Mazurskich Dni Rodziny, w ramach których mieliśmy okazję przygotować zakończenia. Podczas uroczystości otrzymałem z rąk Marszałka podziękowanie, które jak wspomniałem między innymi na portalach społecznościowych jest podziękowaniem dla całej naszej gminy.

26 października – w tym dniu uczestniczyłem w XIII Powiatowym Przeglądzie Pieśni i Piosenki Patriotycznej, w którym wystąpiły uczennice Szkoły Podstawowej w Waśniewie – Grabowie przygotowane przez Mirosławę Szczepkowską, wykonały one piosenki pt.: "Tu wszędzie jest moja ojczyzna" i "Polskie kwiaty" w kategorii Talent dziewczym mogliśmy poznać jeszcze później podczas naszych gminnych uroczystości. Serdecznie gratuluję.

28 października – spotkałem się z Panem Ireneuszem Kondrów – Prezesem Fundacji Itaj w celu omówienia zwrotu nienależnie wydatkowanych środków za 2016 rok, następnie udałem się na Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy aby złożyć zeznania również w sprawie w/w fundacji.

29 października – zwołałem spotkanie wewnętrzne z Panem Waldemarem Pyrackim celem

omówienia bieżących spraw Gminnego Ośrodka Kultury, a następnie wraz z Panią Kariną Roglaską spotkaliśmy się z Dyrektorami naszych szkół w celu omówienia nowych stawek za posiłki dla uczniów i pracowników szkół. Nowe stawki obowiązujące od 2020 roku to 4 zł od ucznia 9,24 zł od pracownika szkoły. Podczas spotkania omówiliśmy również konieczność dokonania zmian w wewnętrznych regulaminach szkół dot. wynagradzania pracowników, które związane są między innymi nowelizacją przepisów dot. elementów składowych wynagrodzenia.

30 października – wspólnie z Panią Haliną Wszyńską – kierownikiem ZGK i Panem Mateuszem Moszczyńskim Kierownikiem Referatu GT spotkałem się z Panem Zdzisławem Ryszkowskim Prezesem Firmy Euro Consulting, której chcemy zlecić przygotowanie studium i pozostałych dokumentów niezbędnych do udziału w postępowaniu ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski dot. budowy infrastruktury wodno-ściekowej. Umowa z naszej strony zostanie podpisana dopiero w dniu dzisiejszym gdyż niezbędne było wprowadzenie zmian w budżecie w sposób wymagający zgody Rady.

31 października – Wraz z Panem Mateuszem Moszczyńskim odbyliśmy spotkanie z naszym urbanistą Panem Wojciechem Kwiatkowskim.

3 listopada – o godzinie 10.00 uczestniczyłem w Mszy świętej, której przewodniczył na zaproszenie Kierownika GOK oraz Urzędu Gminy Ksiądz "Kawa" Kawecki (który był jednym z głównych prelegentów podczas zakończenia XXI Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny), socjolog, historyk ale przede wszystkim profilaktyk w pracy z trudną młodzieżą i taki profilaktyczny charakter miało wygłoszone przez niego kazanie.

4 listopada – uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy, spotkanie miało na celu omówienie spraw bieżących Zarządu, przedstawiono sprawozdanie z realizacji dotacji przyznanych jednostkom OSP oraz omówiono tematy związane z odznaczeniami honorowymi dla strażaków OSP ale również i dla jednostek. W spotkaniach zarządu zawsze ze mną uczestniczy Pan Marcin Wesołowski i w miarę możliwości Pan Robert Antczak.

5 listopada – odbyło się spotkanie organizacyjne z księdzem tutejszej parafii oraz dyrektorami szkół aby ustalić i zaplanować obchody dnia 11 listopada.

Następnie wraz z Panem Mateuszem Moszczyńskim udaliśmy się do miejscowości Napierki gdzie spotkaliśmy się z głównym wykonawcą drogi wewnętrznej. Celem spotkania było omówienie robót kwarancyjnych.

6 listopada – w tym dniu również z kierownikiem referatu Gospodarki Terenowej udałem się do Napierk, w sprawie budowy chodnika na drodze "kościelnej".

7 listopada – na sali konferencyjnej odbyło się szkolenie dla pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych z Ochrony Danych Osobowych prowadzone przez Pana Michała Cupiała

– Inspektora ochrony danych, następnie udałem się do Szkoły Podstawowej w Waśniewie – Grabowie gdzie zostałem zaproszony z okazji Obchodów Święta Niepodległości. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele naszej Rady Gminy z Panią Przewodniczącą na czele oraz Władze Powiatu z Panem Marcinem Palińskim na czele.

W dalszej części dnia brałem udział w posiedzeniu Zarządu Związku "Działdowszczyzna" – spotkanie dotyczyło przede wszystkim projektu budżetu na 2020 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej związku gmin na lata 2020-2023.

8 listopada – w tym dniu uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Wójta Gminy Kozłowo w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy prowadzonych przez Fundację ITAJ. Spotkanie było bardzo burzliwe, czasami emocje brały górę.

W tym dniu Sekretarz Gminy Pani Zofia Wielgus w moim imieniu wzięła udział w Apelu upamiętniającym 101 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, uroczystość rozpoczęła się o godz. 11.11 od odśpiewania czterech zwrotek hymnu Państwowego. Było to także włączenie się do akcji zorganizowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej jak i Rady Dzieci i Młodzieży pt. "Szkoła do hymnu". W następnej kolejności zespół "Iskierki" przedstawił montaż słowno – muzyczny "Niepodległość jest dobrem nie tylko cennym, ale bardzo kosztownym". Uczniowie uczcili w ten sposób dzień szczególnie ważny dla każdego Polaka.

11 listopada – odbyły się Gminne Obchody Święta Niepodległości poprzedzone uroczystą Mszą Św. z udziałem pocztów sztandarowych, po czym uczniowie Szkół Podstawowych wykonali program patriotyczny w dalszej części uroczystości nastąpiło złożenie kwiatów pod Figurą Matki Bożej na placu przy kościele oraz przy tablicy pamiątkowej przy SP Janowiec Kościelny na zakończenie spotkania wspólnie odśpiewaliśmy Hymn Rzeczypospolitej Polskiej dając świadectwo patriotyzmu i pamięci o tych, którzy walczyli o naszą wolność.

W tym samym czasie Pani Sekretarz - Zofia Wielgus uczestniczyła w Powiatowych Uroczystościach Święta Odzyskania Niepodległości w Nidzicy, poprzedzonych mszą świętą po której złożono kwiaty i znicze pod tablicą pamiątkową na koniec odbyła się akademie przygotowana przez uczniów szkoły podstawowej nr 1 w Nidzicy.

13 listopada - w tym dniu udałem się wspólnie z kierownikiem ZGK i referatu GT do Napierk na spotkanie z mieszkańcami budynku po byłej szkole w celu rozwiązania problemu dotyczącego wspólnych zbiorników na fekalia. Jest to również nasz problem, gdyż posiadamy udziały w tym budynku.

Kolejno z inicjatywy Pani Małgorzaty Chojnowskiej wspólnie z Panią Kariną Rogalską Kierownikiem Referatu Oświaty spotkaliśmy się w celu przedstawienia oferty możliwości napisania projektu dla szkół dot. zajęć rozwijających i wyrównujących dla uczniów, zajęć zwiększających kompetencje edukacyjne nauczycieli oraz zajęć motywacyjnych dla rodziców.

Kolejno spotkałem się z przedstawicielami Gazety Nidzickiej – główny temat rozmów to Fundacja ITAJ, następnie udałem się na co miesięczne spotkanie do Starosty, w którym to spotkaniu również uczestniczyła Pani Marianna Malinowska główne poruszane tematy to inwestycje w infrastrukturę drogową oraz wspólna polityka dot. stawek podatkowych.

15 listopada – w tym dniu spotkałem się z Panem Zarębskim, przedstawicielem Stowarzyszenia Sportowego NIDA, w sprawie organizacji na terenie naszej gminy wojewódzkich zawodów w podnoszeniu ciężarów. Mam nadzieję, że impreza zostanie dobrze przyjęta przez lokalną społeczność i wpisze się na stałe w kalendarz imprez.

Następnie na zaproszenie Rady ds. Rodziny działającej przy Urzędzie marszałkowskim uczestniczyłem w olsztynie w spotkaniu roboczym dot. przyszłorocznych XXII Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny, byłem tam jako jeden z prelegentów. Podczas spotkania wybrano hasło, które będzie obowiązywało w przyszłym 2020 roku a brzmi ono "Młodość – Miłość – Małżeństwo - Rodzina".

18 listopada – w tym dniu w Starostwie Powiatowym w obecności Starosty Marcina Palińskiego oraz wicestarosty Pawła Przybyłka podpisana została umowa na rozbudowę drogi powiatowej na odcinku Safronka – Wiłunie – Powierz, później udałem się na spotkanie z Panem Grzegorzem Kierozalskim Dyrektorem Olsztyńskiego Oddziału Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa celem spotkania było przyspieszenie procedur związanych z przekazaniem terenów należących do skarbu państwa w celu utworzenia strefy buforowej dla stacji uzdatniania wody oraz ujęć wody pitnej w miejscowości Kuce.

19 listopada – udałem się na uroczyste przekazanie samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy, który był współfinansowany przez naszą gminę.

20 listopada – uczestniczyłem w Komisjach Rady Gminy

21 listopada – udałem się na kolejne spotkanie do miejscowości Napierki w sprawie szamba dla budynku po byłej szkole. Spotkanie już miało charakter podsumowujący. W spotkaniu brał udział również przedstawiciel firmy, która zamontuje w przyszłym tygodniu zbiorniki.

Tego dnia obchodziliśmy dzień pracownika socjalnego. W imieniu swoim jak również kierownika SOK i ZGK dziękujemy Pani Marzenie Radzymińskiej i pracownikom GOPS za miłe przyjęcie i życzymy Wam jeszcze raz zdrowia i wytrwałości w realizowaniu tak trudnego zadania jakim jest pomoc innemu człowiekowi

Również w dniu 21 listopada odbyło się spotkanie dyrektorów szkół i przedstawicieli Urzędu Gminy Panią Małgorzatą Chojnowską. Spotkanie miało na celu doprecyzowanie oczekiwań naszych jednostek edukacyjnych co do realizacji projektu zwiększającego kompetencje edukacyjne uczniów, rodziców i nauczycieli. Nasze oczekiwania są duże ale i duże są na to środki, które w 100% pokrywane są ze źródeł zewnętrznych. Bedziemy starali się złożyć dwa oddzielne wnioski po

jednym dla każdej ze szkół na kwotę dofinansowania 300 tys. każdy.

I również w dniu 21 listopada podpisaliśmy umowę z Kuratorem Warmińsko-Mazurskim Panem Markiem Nowackim na dofinansowanie inwestycji w naszych szkołach. Wartość inwestycji w każdej szkole to 42 tysiące czyli łącznie 84 tysiące. Inwestycje jakie zostaną zrealizowane to:

SP Janowiec Kościelny:

- nagłośnienie sali gimnastycznej;
- zmywarko-wypażarka;
- piec konwektorowy

SP Waśniewo-Grabowo:

- monitoring szkoły i terenu posesji;
- zakup systemu informatycznego Librus
- kserokopiarka

26 listopada – w tym dniu na zaproszenie mieszkańców wraz z Panem Mateuszem Moszczyńskim udałem się do miejscowości Zaborowo w celu zapoznania się z problemami tamtejszych rolników w związku z niemożnością dojazdu do swoich posiadłości.

Następnie również z Kierownikiem referatu GT spotkaliśmy się z Panem Janem Nawrockim przedstawicielem KOWR Działdowo, spotkanie miało na celu chęć przejęcia od skarbu państwa terenów na poprawę warunków mieszkalnych w miejscowościach Pokrywnica oraz Kuce.

W tym dniu odbyło się rnież spotkanie członków zarządu jak i członków zgromadzenia "Działdowszczyzna".

Ustalone stawki na przyszły rok będą wynosiły: 18 zł za śmieci sortowane, 54 za niesortowane, 5% zniżki dla osób, którzy w własnym zakresie zagospodarują bioodpady, 160 zł za domki letniskowe. Już większość gmin została skontrolowana co do obowiązku podpisania deklaracji. Myślę, że i do końca roku kontrole zaczną pojawiać się na terenie naszej gminy. Było to również jednym z tematów na poprzedniej sesj. Na chwilę obecną w schronisku prowadzonym przez działdowszczyznę jest 248 psów z tego 11 jest naszych. Do dnia 26 listopada w 2019 roku do adopcji trafiło 110 psów.

27 listopada – z mojej inicjatywy odbyło się spotkanie wewnętrzne z kierownikami Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w celu omówienia spraw bieżących. Również w dniu wczorajszym odbyłem kolejne spotkanie z prezesem Fundacji ITAJ.

W pozostałym czasie w Urzędzie Gminy przyjmowałem interesantów oraz zajmowałem się sprawami bieżącymi.

W dniach 24 października oraz 22 listopada przebywałem na urlopie wypoczynkowym

WOJCI GMINY
Piotr Rakoczy